关于印发叶株洲市 2016年两型社会建设改革
宣传方案曳的通知

各县市区尧市直有关单位尧各有关媒体院

现将叶株洲市 2016年两型社会建设改革宣传方案曳印发给你
们袁请结合实际袁认真贯彻执行遥

中共株洲市委宣传部 株洲市野两型冶社会建设

综合配套改革领导小组办公室

2016年 3月 15 日

株两型联也2016页1号

中 共 株 洲 市 委 宣 传 部

株洲市 领导小组办公室野两型冶社会建设
综合配套改革

文件

1

株洲市 2016年两型社会建设改革宣传方案

2016年袁是野十三五冶规划的首战之年袁也是两型社会建设改
革试验第三阶段的开局之年袁为倡导广大民众参与两型社会建设袁
共建生态宜居的新株洲袁特制定本宣传方案遥

一尧指导思想

以党的十八大和十八届三中全会尧四中全会尧五中全会精神为
指导袁紧扣野率先建成两型社会冶总目标袁坚持打好野两型建设攻坚
战冶袁认真落实 2016年度全市两型工作计划确定的宣传任务袁创新
宣传思路袁完善宣传机制袁拓展宣传渠道袁营造野全民参与尧共建两
型冶的浓厚氛围袁为全面建成两型社会提供强大的思想动力和智力
支持遥

二尧宣传重点

渊一冤举行主题宣传活动遥 重点围绕十大清洁低碳技术开展宣
传袁组织开展全市两型产品及技术展览活动遥 举办两型知识竞赛尧
两型 logo设计大赛遥 利用现代传播技术和艺术形式袁在各大影院尧
商场尧公园尧学校等公共场所袁播放两型公益宣传片遥联合市摄影家
协会袁开展以保护绿心为主题的两型摄影征集比赛活动曰组织株洲
日报尧晚报尧电视台尧株洲新闻网等媒体开展集中采风活动袁拍摄主
题宣传片袁报道绿心工作所取得的成效和经验曰开展绿心保护两型
宣传标语征集活动袁让全民参与到保护城市绿肺的行动中来遥

渊二冤开展志愿者集中行动遥 充分利用野世界地球日冶尧野世界无
2

车日冶尧野植树节冶尧野学雷锋冶等国际尧国内重大节日袁开展万人植树
节尧雷锋学习日尧节能减排周尧湘江健步行尧野1135冶绿色出行等活
动遥调动全市两型志愿者的积极性袁组织志愿者队伍到城市五区开
展野两型生活进社区冶活动袁提供两型交换站尧医疗义诊尧两型知识
咨询等服务遥开展绿色生活行动袁从衣食住行入手袁倡导绿色消费袁
使用生态环保用品和绿色建筑袁提倡绿色出行袁增强人们的环保意
识袁控制和减少各种方式的污染和浪费遥

渊三冤搭建宣传报道平台遥 充分利用网站尧微信尧报刊尧杂志尧广
播等媒体袁开展公众环境公益调查袁面向全市征集环境调查项目袁
形成线上线下袁由点及面的两型宣传全覆盖格局遥切实做到两型宣
传电台有声音尧电视有影像尧网络有新闻尧报刊杂志有专栏尧公共场
所有标牌袁 营造浓厚的两型文化舆论氛围遥 印发两型知识宣传手
册袁制作录音材料袁通过播放录音尧悬挂标语尧发放手册等形式袁进
一步提高广大公众的环保意识遥 围绕两型改革尧示范创建尧宣传教
育等方面总结提升经验袁力争在湖南日报尧人民日报尧求是等核心
媒体上宣传报道我市两型改革成效和经验遥

渊四冤组织两型教育培训遥 坚持野市统筹尧县市区为主冶的原则袁
在全市 14类两型示范创建片区开展每个创建类别骨干培训遥组织
两型成员单位负责人参加两型专题培训袁重点学习国家尧省尧市两
型相关政策知识袁明确具体任务责任遥 全面开设两型课程袁以干部
在线教育学习网站为平台袁将两型相关课程纳入学习内容袁在市委
党校主体班开设两型课程遥通过举办培训尧讲座尧研讨的形式袁搜集
国内外相关资料袁 认真组织广大干部职工学习围绕生态文明和绿

3

心保护等工作部署和重要会议精神曰 组织相关工作人员赴全国其
他地区考察培训遥

三尧工作要求

加强两型宣传教育袁是全面推进全市两型工作的重要抓手袁也
是我市宣传的一项重点工作袁各单位要高度重视袁切实加强两型宣
传工作,安排专人负责和必要的工作经费袁根据各自实际袁制定具
体的宣传工作方案袁积极做好各项协调服务工作遥

构建上下联动的宣传格局袁以市委宣传部尧市两型办总协调袁
市直相关部门尧各县市区尧企事业单位渊创建主体冤分工合作遥 其中
总协调机构要着眼全局袁通盘考虑袁加强与各县市区尧各部门的沟
通和指导曰各相关单位要注意主动沟通袁密切配合袁确保各项宣传
工作取得实效遥

加强两型社会建设工作的领导袁完善工作推进机制袁建立健全
两型宣传联络员制度袁做到每项宣传工作任务野有牵头部门尧有责
任领导尧有责任科室尧有工作方案冶遥各宣传专干要加强与市两型办
的日常联系袁参加协调会议袁及时提供宣传线索袁报送宣传工作情
况和动态袁挖掘典型袁总结经验袁打造我市两型宣传工作特色遥

附件院株洲市 2016年两型社会建设改革主要宣传活动安排表

4

5

6